REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISI

NrJ 1 [Prot. Tirané, mé) . {1 .2025

VENDIM

Nr. 344, Daté 03.11.2025

“PlER MIRATIMIN E VEPRIMTARISE JASHTE FUNKSIONI TE PROKURORIT
MARJETA ZAIMI”

Késhilli 1 Larté i Prokuroriség, i pérbéré nga:

1. Mirela BOGDANI Kryetar

2. Erind GERMENJI Zvlkryetar

3. Sokol STOJANI Anétar

4, Zeqir HODA Anétar

5. Arta MANDRO Anétar (né munges¢)
6. Ledina RIZA Anétar

7. Moisi DUDA : Anétar

8. Vaté STAKA Anétar (né mungesg)
9. Olger EMINAJ Anétar

10. Erind MERKURI Anétar

11.Erion FEJZULLA Anétar

Né mbledhjen e datés 03.11.2025, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
dhe vijues & ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejt€sis€” i ndryshuar,
nenet 18 e vijues, t&¢ Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém t& Késhillit t&
Larté té Prokurorisé€”, shqyrtoi ¢éshtjen me objekt:

“Pér miratimin e veprimtarisé jashté funksioni té prokurorit Marjeta Zaimi”

KIESHILLI I LARTIE I PROKURORISIE:

Pasi mori né shqyrtim Relacionin shoqérues nr. 2717 prot., daté 30.10.2025, t¢ Komisionit t&
Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit, dégjoi Relatorin Arta Mandro, si dhe referuar
bazés ligjore té lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢éshtjen,



VIERILN:

Prané Késhillit &shté administruar me nr, 2553 prot., daté 17.10.2025, Kérkesa e magjistratit
Marjeta Zaimi, me detyr& prokurore né Prokuroring prang Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané pér kryetjen e veprimtarisé me pagesé jashi€ funksioni
t& prokurorit, si pedagog i jashtém pér léndén “E drejta familjare, i mituri dhe viktima”, n&
Shkollén e Magjistraturés.

Veprimtaria jashté funksionit &shté parashikuar pér t'u zhvilluar n& ményr¢ t€ alternuar, me
njé ngarkesé prej njé leksioni (0se seminar) né javé, prej 4 (katér) oré mésimore secili.

Koh#zgjatja né térési e veprimtarisé &shté 100 (njéqind) oré mésimore (nj¢ oré mésimore
zgjat 50 minuta, e shpérndaré gjaté njé semestri, gjaté vitit akademik 2025-2026. Kjo
veprimtari do t& ushtrohet nga stafi né p&rbérje & & cilit do t& jené njé pedagog i brendshém,
pesé pedagogé t& jashtém, njé specialist dhe dy pedagogé né dispozicion.

Bashkélidhur kérkesés sé prokurores Marjeta Zaimi ndodhet c-maili i Shkollés s¢
Magjistraturés, me léndé “Njoftim pér miratimin e pedagogéve né léndén “Gjykimi familjar,
i mituri dhe viktima” pér vitin akademik 2025-2026”, si dhe informacioni mbi planin
mésimor dhe programin ¢ léndés.

. Nga shqyrtimi i dokumentacionit, Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe
Buxhetit konstaton se, prokurorja Marjeta Zaimi nuk &shté subjekt i ndonjé procedimi
disiplinor dhe nuk ka masa disiplinore n& fugi.

. N& kéto kushte, ushtrimi 1 veprimtarisé jashté funksioni n& masén dhe kohén e kérkuar nuk
ndikon negativisht né ushfrimin e detyrés sé tij.

. Veprimtaria jashté funksionit né rastin konkret:

gshté né pérputhje me dinjitetin e ushtrimit t& funksionit;

nuk 8shis e papajtueshme me ushtrimin e funksionit t& magjistratit dhe nuk ndalohet sipas
ligjit.

nuk krijon perceptime t& ndikimit ose njéanshméri gjaté ushtrimit t& funksionit;

nuk bic ndesh me interesat thelbésoré té funksionit, duke mos cenuar afatet dhe ushtrimin né
ményrd efikase t& funksioneve.

Pér sa mé sipér, Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit i
propozoi Késhillit miratimin e kérkesés sé prokurores Marjeta Zaimi pér € gené pedagog i
jashtém pér léndén “E drejta familjare, i mituri dhe viktima”, gjaté vitit akademik 2025-
2026, né Shkollén ¢ Magjistraturés.




PiER KiETO ARSYE:

Bazuar né nenet 149/a, pika 1, germa “e” dhe 149/¢, t& Kushtetutés t& Republikés s¢ Shqipéris¢, né
nenin 9, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, né nenet 164, pika 8, 166 dhe 189, pika 1, germa “a”, t& Ligjit nr.
115/2016, “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejtésis&”, i ndryshuar, dhe né nenin 8, t&
Rregullores “Pér veprimtarité jashté funksionit t& prokuroréve”, me propozim t&¢ Komisionit t&
Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit, K&shilli i Lartg i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e veprimtarisé jashté funksioni pér prokurorin Margjeta Zaimi si pedagog i
jashtém pér léndén “E drejta familjare, i mituri dhe viktima”, né vitin akademik 2025-
2026, né Shkollén e Magjistraturés.

2. T& njoftohet pér kété vendim Prokuroria prané Gjykatés s& Shkallés s¢ Par€ t&¢ Juridiksionit
té Pérgjithshém Tirané dhe prokurori Marjeta Zaimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t€ Késhillit.

U shpall né Tiran¢ sot mé 03.11.2025.
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